www.policiamilitar.sp.gov.br
9bpmi4cia@policiamilitar.sp.gov.br

Rua Getúlio Vargas, 55 Bairro José

Ribeiro – Garça/SP

Fone: (14) 3471-0622

  SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA

POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE SÃO PAULO

Garça/SP, 09 de março de 2022.

OFÍCIO Nº 9BPMI-043/400/22

Do Comandante da 4ª Companhia PM – Garça/SP

Ilmo. Sr. RAFAEL JOSÉ FABRETTI

MD. Presidente da Câmara de Vereadores de Garça/SP

Assunto: Resposta ao Requerimento n.º 85/2022.

Referência: Ofício n.º 298/2022.

Com meus cordiais cumprimentos e em reposta ao expediente acima referen-

ciado, venho por meio desta, informar a Vossa Senhoria que a atividade policial ostensiva volta-

da à segurança dos estabelecimentos de ensino, visando cumprir o estabelecido no Programa de

Segurança Escolar, de modo a satisfazer as necessidades de segurança da comunidade escolar,

realizado por meio da Ronda Escolar encontra-se em vigor nessa cidade, desde o início das ativi-

dades curriculares escolares do presente ano.

Aproveito a oportunidade para externar a Vossa Excelência meus protestos de

elevada estima e consideração.

                                                         ROLANDO GAGO JUNIOR

                                                          Capitão PM Comandante

___________________________________________________________________________________________________________________________________

“Nós, Policiais Militares, sob a proteção de Deus, estamos compromissados com a defesa da Vida, da Integridade Física e da Dignidade da Pessoa Humana”.

http://www.policiamilitar.sp.gov.br/
mailto:9bpmi4cia@policiamilitar.sp.gov.br